
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 31 de outubro de 2019 Edição Nº: 3121 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude de Jaguaribe torna público o extrato do 

Contrato nº 29.10.02/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.122.0002.2.083 (SETAS); 0908.08.244.0042.2.103 (IGD-SUAS). ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO 

DE OBRA PARA PEQUENOS REPAROS EM ALVENARIA, JUNTO A 

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E 

JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VALOR GLOBAL: R$ 

4.000,00 (quatro mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 

de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO FÁBIO VIEIRA DA SILVA 

90667875387. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

Jaguaribe-Ce, 29 de outubro de 2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 175/2019, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar, de 

acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, ELIVANI 

GOMES RODRIGUES, ocupante do cargo em Comissão de SECRETÁRIO 

ESCOLAR, NÍVEL DAS-II, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ, aos trinta e um dias de outubro de 2019. JOSÉ ABNER 

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 176/2019, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar, de 

acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, MARIA 

EDNA DE OLIVEIRA VIANA, ocupante do cargo em Comissão de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO ESCOLAR, NÍVEL DAS-II, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos trinta e um dias de 

outubro de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO 

MUNICIPAL 

***    ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretária de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade CARTA CONVITE Nº 

29.07.01/2019, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO E ÁREAS DE 

CONVIVÊNCIA INTERNA DA ESCOLA DR. PAULO WAGNER, NO BAIRRO 

EXPEDITO DIÓGENES, NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO (A): P H 

FERNANDES GUEDES EIRELI. VALOR DO ADITIVO: R$ 1.346,94 (mil trezentos 

e quarenta e seis reais e noventa e quatro centavos). VALOR GLOBAL 

ATUALIZADO: R$ 102.648,35 (cento e dois mil seiscentos e quarenta e oito reais e 

trinta e cinco centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Paulo Henrique Fernandes 

Guedes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

Jaguaribe/CE, 30 de outubro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de 

Educação e Cultura. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde torna público o extrato do 

Contrato nº 29.10.01/2019, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.080 – MAC. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO ANALISADOR DE 

BIOQUÍMICA DO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE 

DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. 

CONTRATADO(A): BYALL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Francisco Aurilio Clementes Lira. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide 

Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 6.338,00 (seis mil trezentos e trinta e oito 

reais). Jaguaribe-CE, 29 de outubro de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária 

de Saúde. 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Avenida Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota, torna 

público que se encontra à disposição dos interessados o edital de CARTA CONVITE Nº 

29.10.01/2019, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) MUROS DE 

FECHAMENTO NAS ESCOLAS DE 6 SALAS PADRÃO FNDE NO SÍTIO 

IPUEIRAS E SÍTIO JENIPAPEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DE JAGUARIBE - CE. Que se realizará no dia 11/11/2019, às 08:00 horas. 

Referido EDITAL estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe: https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php e no portal de licitações 

do TCE-CE: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Informações no tel. (88) 3522-

1092 e no e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 31 de outubro de 2019. 

Leilane Kércia Barreto Soares – Presidente da CPL. 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


